

PROTOKÓŁ NR XI/2020
z obrad XI zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo
w dniu 15 maja 2020 r.

Obradom XI Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9:08.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni i goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1. *Otwarcie sesji.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XI Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Skarbnik Gminy Alicję Przyborowską, pracowników i zaproszonych gości. W związku z Koronawirusem wszyscy obecni na sali mają założone maseczki i rękawiczki. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych a obecnych jest 14 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.*

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XI zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Zaproponował zmianę w postaci zmiany kolejności porządku obrad, oraz dodanie trzech nowych projektów uchwał, z których jedna była omówiona na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo w dniu 11 maja 2020 r. Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad X zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon drogi wojewódzkiej nr 653 i drogi powiatowej nr 1121B oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo dotyczącym części wsi Bakalarzewo II.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Kotowina – II.
- 7) Debata nad Raportem o stanie gminy Bakalarzewo za rok 2019.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo.

- 9) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo.
- 10) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 r.
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.
- 12) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023.
- 13) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2020.
- 14) Podjęcie uchwały w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Bakalarzewo.
- 15) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, umarzania, odraczania terminu spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Bakalarzewo oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
- 16) Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Bakalarzewo w latach 2020-2024.
- 17) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia.
- 18) Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płatność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19.
- 19) Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bakalarzewo.
- 20) Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia obowiązków Skarbnika Gminy Bakalarzewo.
- 21) Przedłożenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakalarzewie za 2019 r. Potrzeby z terenu Gminy Bakalarzewo w zakresie pomocy społecznej na 2020 r.
- 22) Przedłożenie sprawozdania z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Bakalarzewo na lata 2016-2020 w 2019 r.
- 23) Raport z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bakalarzewo w 2019 r.
- 24) Przedłożenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok.
- 25) Przedłożenie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 r.
- 26) Zapytania i wolne wnioski.
- 27) Zakończenie obrad XI sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad X zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z X zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 14 radnych. „Za” oddano 14 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujących się” 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad X zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon drogi wojewódzkiej nr 653 i drogi powiatowej nr 1121B oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo dotyczącym części wsi Bakalarzewo II.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że do planu Bakalarzewo II nie wypłynęły żadne uwagi. Projekt uchwały został omówiony na Komisji Rady Gminy Bakalarzewo 11 maja 2020 r. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Uchwała nr XI/129/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Bakalarzewo – rejon drogi wojewódzkiej nr 653 i drogi powiatowej nr 1121B oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bakalarzewo dotyczącym części wsi Bakalarzewo II stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Kotowina – II.

Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że w pierwszym wyłożeniu planu wpłynęły 3 nieuwzględnione uwagi a w drugim 7 uwag, które nie zostały uwzględnione. Radni muszą odnieść się do tych uwag głosując przez podniesienie ręki a później nad całą uchwałą będzie głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych. Uwagi zostały omówione podczas prac Komisji. Przewodniczący poinformował, że będzie czytał kolejno treść każdej uwagi a radni będą głosować.

Uwagi z pierwszego wyłożenia planu:

I uwaga: „Uwzględnienie wjazdu na działkę nr 8 oraz połączenie wjazdu z zaprojektowanym wjazdem od strony drogi gminnej”. Przewodniczący wyjaśnił, że jest tutaj błąd w samej treści uwagi bo nie ma tam drogi gminnej tylko jest droga powiatowa. Uwaga została nieuwzględniona.

Głos zabrała Pani _____ właścicielka działki _____ w Kotowinie. Zwróciła się z prośbą o „niekomentowanie” treści czytanych uwag oraz o przeczytanie uwag do projektu z 5 kwietnia. Głos w sprawie został udzielony Pani Annie Bultralik - przedstawicielce firmy INTERTIM, która wyjaśniła, że radni głosują tylko nad uwagami nieuwzględnionymi przez Wójta. Te uwagi, które były złożone i uwzględnione nie będą poddawane głosowaniu przez radnych. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski jeszcze raz przeczytał treść uwagi. zapytał radnych czy są do niej pytania. Nie było pytań. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

II uwaga: *„Brak zgody na wykonanie łuku drogi dojazdowej i sprzeciw umiejscowienia drogi dojazdowej graniczącej z działką nr 8”*. Przewodniczący przeczytał treść uwagi i zapytał radnych czy mają pytania. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

III uwaga: *„Uwzględnienie i umieszczenie w planie infrastruktury technicznej, tj. linii elektroenergetycznej i sieci wodociągowej”*. Przewodniczący przeczytał treść uwagi i zapytał radnych czy mają pytania. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

Uwagi z drugiego wyłożenia planu:

I uwaga: *„Wnoszę o uwzględnienie i umieszczenie na planie zagospodarowania przestrzennego istniejącej na działce nr 8 infrastruktury technicznej, tj. linii elektroenergetycznej i sieci wodociągowej”*.

Przewodniczący przeczytał treść uwagi i zapytał radnych czy mają pytania. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

II uwaga: *„Uwzględnienie i zaznaczenie na planie zagospodarowania przestrzennego bezpośredniego wjazdu na działkę nr 8 z drogi powiatowej nr 1122B z drogi wewnętrznej prowadzącej do budynku socjalno-gospodarczego (pracowni pasiecznej)”*. Przewodniczący przeczytał treść uwagi i zapytał radnych czy mają pytania. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

III uwaga: *„Nie zgadzam się na ustaloną w planie nieprzekraczalną linię zabudowy, tj. 6 m i wnioskuję o jej likwidację”*. Uwaga uwzględniona w części. Linię zabudowy zmieniono na 4 m. Pozostała treść nie została uwzględniona. Przewodniczący poddał pod głosowanie nieuwzględnioną część uwagi. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0

głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

IV uwaga: *„Nie wyrażam zgody na wykonanie drogi wewnętrznej nr 1 KDW wokół granic działki nr 8 i wnioskuję o jej przesunięcie”*. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

V uwaga: *„Nie zgadzam się na wyznaczone minimalne powierzchnie działek dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN-3MN i wnioskuję o ich zwiększenie”*. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

VI uwaga: *„Nie zgadzam się z zapisem projektu planu – §10.14 w brzmieniu: „Ustala się następujące zasady obsługi parkingowej: 1) MN, RM – 1 miejsce postojowe na jeden lokal mieszkalny” (wnioskowanie dla zabudowy jednorodzinnej dwóch miejsc do parkowania)”*. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

VII uwaga: *„Nie zgadzam się z zapisem projektu planu – §10.9 w brzmieniu: „W zakresie zaopatrzenia w ciepło, ustala się wykorzystanie indywidualnych źródeł ciepła, spełniających wymagania przepisów szczególnych w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza”*. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uwaga została nieuwzględniona.

Następnie głos zabrała właścicielka działki w Kotowinie Pani M :. Rozpoczęto dyskusję na temat uwag i planu.

Pani : zapytała, która uwaga została uwzględniona?

Pani Anna Bultralik z firmy INTERTIM poinformowała, że wszystko jest w dokumentacji Urzędu Gminy Bakalarzewo. Z pierwszego wyłożenia była uwaga o pozostawienie działki, jako rolnej i to zostało uwzględnione. Uwaga dotycząca braku zgody na wykonanie łuku drogi dojazdowej i sprzeciw umiejscowienia drogi dojazdowej graniczącej z działką nr 8, została uwzględniona w części, ponieważ luki zostały usunięte i w granicach działki nic się nie dzieje poza tym, co jest na działce. Nie mogła być uwzględniona uwaga dotycząca drogi graniczącej z działką, bo jest to droga ewidencyjnie wyznaczona i należy do kilku właścicieli. Uwaga z drugiego wyłożenia planu o pozostawienie przeznaczenia działki nr 8, jako działki rolnej zgodnie z jej podstawowym przeznaczeniem RM, uwaga została uwzględniona. Kolejna uwaga „Nie zgadzam się na ustaloną w planie nieprzekraczalną linię zabudowy 6 m i wnioskuję o jej likwidację”. Zgodnie z prawem nie może być zlikwidowana linia zabudowy od drogi, ale w ramach kompromisu Wójt rozważył zmniejszenie jej do 4 m.

Pani : zapytała, na podstawie, jakich przepisów muszą być 4 m a nie mniej? Jest to droga prywatna, więc nie ma żadnych obostrzeń i obowiązuje prawo budowlane, a po pierwszym

wyłożeniu planu otrzymała mapę gdzie były sprostowanie, jeśli chodzi o wjazd. Początkowo skosy były na jej wjeździe. Po pierwszym wniosku doszło do sprostowania na mapie nie ma skosów i wjazd został zachowany.

Pani Anna Bultralik poinformowała, że na podstawie przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wójt i Rada Gminy według swoich kompetencji wyznacza oprócz wskaźników zabudowy również nieprzekraczalną linię zabudowy. Na wniosek te skosy, które były w ramach działki zostały usunięte. To, co jest w przeznaczeniu IRM to jest to działka ewidencyjna.

Pani [imię] wyraziła obawę, że jeżeli planowany jest pas 6 m to w przyszłości może być tam planowana droga gminna i właściciele będą musieli przekazać grunty do gminy.

Pani Anna Bultralik wyjaśniła, że nie ma planów przekształcenia drogi na drogę gminną. Prawo obliuguje do tego żeby linię zabudowy wyznaczyć. W tej sprawie wypowiada się licznie Wojewoda i Sąd. Wójt i Rada Gminy ma obowiązek żeby wyznaczyć linię zabudowy od drogi.

Zdaniem Pani [imię] linia zabudowy powinna być odsunięta od jej granicy o 6 m i dopiero później powinna być droga i kolejne 6 m. W przyszłości być może będą tam lampy, asfalt, chodniki. Stąd jest sprzeciw żeby ta droga przebiegała bezpośrednio przy jej działce, wtedy zniknie problem luków pod przyszłą drogę, zniknie problem drogi, która graniczy z działką, a w tej chwili zdaniem Pani wszystko jest na równi z jej działką.

Następnie głos zabrała Pani [imię] (siostra właścicielki działki [imię] w Kotowinie), która poinformowała, że linia zabudowy 4 m w niczym nie pomaga a blokuje rozbudowę, bo jest to wąski pas, który ogranicza budowę.

Pani Anna Bultralik wyjaśniła, że teren ma 0,49 ha. Wyznaczone 4 m jest w ramach bezpieczeństwa. Na tym polega planowanie przestrzenne żeby przewidzieć i ewentualnie uchronić zabudowę przez te 4 m.

Następnie Pani [imię] nawiązała do pierwszego wyłożenia, do wizji lokalnej, której jej zdaniem nie było. Działka jest zagospodarowana od ponad 50 lat, są nasadzenia drzew, są ustawione budynki i w momencie rozbudowy są ograniczenia, jest postawiona pasieka. Skoro przepisy przy drodze prywatnej są takie same jak od granicy z działką to dlaczego, przy granicy z działką sąsiadującą nie zaznacza się 4 m a tutaj się zaznacza a pas drogowy znajduje się na jej działce.

Pani Anna Bultralik wyjaśniła, że Rada Gminy i Wójt w swoich kompetencjach ma obowiązek zaznaczenia w planie nieprzekraczalnej linii zabudowy, w tych miejscach gdzie należy to przewidzieć i gdzie występuje taka potrzeba. W tej sytuacji Wójt po złożonej uwadze w ramach kompromisu zmniejszył linię zabudowy z 6 m do 4 m. W tym momencie jak jest planowana zabudowa jednorodzinna to w celach bezpieczeństwa, żeby nie projektować zabudowy przy granicy działki drogi wewnętrznej te 4 m jest tutaj ustalone. Pas drogowy znajduje się na drodze 1 KDW.

Pani [imię] zapytała czy ma bezpośredni wjazd z drogi powiatowej nr 1122B? Na początku marca złożyła wniosek o wyznaczenie infrastruktury, wskazanie zjazdu. W ostatnich dniach otrzymała Pani mapę z zaznaczonym zjazdem.

Pani Anna Bultralik wyjaśniła, że kwestia wjazdu należy do zarządcy drogi powiatowej. Jeżeli jest uzgodniony wjazd i zostanie uchwalony plan, to plan ustala tylko i wyłącznie zasady obsługi

komunikacyjnej. Nie ustala zasady wjazdu żadnemu właścicielowi. Dopiero na etapie pozwolenia na budowę należy do zarządcy drogi zwrócić się o takie uzgodnienie i wtedy jest ustalany sposób zjazdu. Zgodnie z § 10 Rozporządzenia wymaganego zakresu projektowego planu miejscowego, materiały wyjściowe planistyczne muszą być na dzień opinii, uzgodnień. Jeżeli była aktualizacja później to jest to w zasobie geodezyjnym.

Pani ... zapytała czy to oznacza, że w planie nie będzie uwzględniony poprawiony plan wjazdu?

Pani Bultralik wyjaśniła, że nie będzie naniesiony, ale będzie obowiązywał, jeżeli zostało przyjęte do zasobu geodezyjnego.

Pani ... zwróciła się z pytaniem do Wójta czy nie daloby się zmienić nieprzekraczalnej linii zabudowy z 4 do 3 m? W planach jest rozbudowa pracowni pasiecznej.

Wójt wyjaśnił, że budynek nie mógłby mieć okien. Zasady planowania są takie same dla wszystkich mieszkańców.

Pani ... powiedziała, że nie chciała tego planu i ma nadzieję, że w momencie przekształcenia drogi, grunt nie będzie zabierany.

Wójt wyjaśnił, że skoro złożony był wniosek to nie można powiedzieć, że Pani nie chciała planu. Działania są podejmowane na podstawie wniosków złożonych przez mieszkańców. Gdyby nie było wniosków to nie rozpoczęłyby się prace planistyczne. W związku z tym, że nie chciała Pani mieć drogi wspólnej cała droga jest na gruncie sąsiada. To jest naprawdę duże ustępstwo. Przy dwóch sąsiadach droga powinna przebiegać na granicy 4 m z jednej strony i 4 m z drugiej strony, a tutaj cała droga 8 m jest u jednego właściciela.

Pani ... powiedziała, że od 50 lat działka jest zagospodarowana, ma swoją drogę wewnętrzną i są nasadzenia między tą drogą a granicą działki, dlatego musiałaby ściąć drzewa. Chętnie przystalaby na wspólny wjazd, ale nie po 50 latach gdzie ma już swoją drogę wewnętrzną. Zwróciła się z wnioskiem o przyjęcie linii zabudowy do 3 m.

Wójt wyjaśnił, że trzeba było wnioskować o to wcześniej.

Pani ... zapytała jak będą wyglądały miejsca parkingowe i zaopatrzenie w ciepło? Dlaczego w uwarunkowaniach środowiskowych rozpisywane jest, że zaleca się odnawialne źródła energii?.

Pani Anna Bultralik wyjaśniła, że plan przewiduje jedno miejsce parkingowe. Reszta w ramach własnej posesji. Jeżeli chodzi o zaopatrzenie w ciepło to Rada Gminy nie ma kompetencji żeby mieszkańcom nakazywać tylko ekologicznych źródeł ciepła. Takie kompetencje ma Sejmik Województwa i tutaj byłoby to naruszenie prawa. Tak jest na terenie całej gminy, tak jest też w tym planie zgodnie z przepisami odrębnymi. Plan nie wnosi zaleceń tylko ustalenia. To, co jest napisane w studium jest ogólne i wyznacza kierunki zagospodarowania gminy. Natomiast w uchwale dotyczącej miejscowego planu Rada Gminy nie używa słowa „zaleceń” tylko ustala: „ W zakresie zaopatrzenia w ciepło, ustala się wykorzystanie indywidualnych źródeł ciepła, spełniających wymagania przepisów szczególnych w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza”.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu

o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwała nr XI/130/2020 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w części obrębu geodezyjnego Kotowina – II stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski podziękował przedstawicielom firmy INTERTIM oraz Pani [imię] za wyjaśnienia i uczestnictwo obradach. Następnie osoby te opuściły salę Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie. Następnie Pani [imię] oraz Pani [imię] zapytały o to czy protokół będzie dostępny. Przewodniczący wraz Wójtem wyjaśnili, że obrady są nagrywane a protokół będzie dostępny. Następnie Pani [imię] i [imię] opuściły salę Gminnej Bibliotek Publicznej w Bakalarzewie.

Pkt 7. *Debata nad Raportem o stanie gminy Bakalarzewo za rok 2019.*

Raport o stanie gminy Bakalarzewo za 2019 r. został przesłany radnym i stanowi zał. nr 9 do protokołu. Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że stan gminy jest bardzo dobry, mieszkańców przybywa, nowych dróg również. Finanse są w bardzo dobrej kondycji w porównaniu z innymi gminami regionu. Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie raportu o stanie gminy Bakalarzewo za rok 2019. Nikt nie zabrał głosu.

Pkt 8. *Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo.*

Grzegorz Kozłowski Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo wyjaśnił, że po przeprowadzeniu debaty nad Raportem o stanie gminy podejmowana jest uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 14 radnych: „za”- 14 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Uchwała nr XI/131/2020 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Bakalarzewo stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Pkt 9. *Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo.*

Pani Skarbnik Alicja Przyborowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Bakalarzewo za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Pkt 10. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 r.*

Głos zabrała Pani Skarbnik Alicja Przyborowska. Poinformowała, że przekazana została uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej, która stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach publicznych dotyczące wykonania budżetu gminy za 2019 rok, oparty jest na opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu, skład Komisji w świetle oświadczeń Przewodniczącego Rady jest zgodny z wymogami ustawy o samorządzie gminnym. Opinia jest pozytywna. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że o godz. 10.05 obrady opuścił radny Bogusław Konopko. Rada obraduje od tej chwili w składzie 13 radnych, obrady są prawomocne.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych: „za”- 13 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Uchwała nr XI/132/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 r. stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych: „za”- 13 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski pogratulował Wójtowi absolutorium. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Uchwała nr XI/133/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bakalarzewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok, stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023.

Głos zabrała Pani Skarbnik Gminy Bakalarzewo Alicja Przyborowska, która omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2020-2023. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych: „za”- 13 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Uchwała nr XI/134/2020 w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Bakalarzewo do 2032 r. stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2020.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych: „za”- 13 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

Uchwała nr XI/135/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2020 stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Pkt 20. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia obowiązków Skarbnika Gminy Bakalarzewo.

Projekt dotyczy powierzenie obowiązków Skarbnika dla Pani Alicji Przyborowskiej do momentu powołania nowego Skarbnika. Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 13 radnych: „za”- 13 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 34 do protokołu.

Uchwała nr XI/142/2020 w sprawie powierzenia obowiązków Skarbnika Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 35 do protokołu.

Pkt 21. Przedłożenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakalarzewie za 2019 r. Potrzeby z terenu Gminy Bakalarzewo w zakresie pomocy społecznej na 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że sprawozdanie zostało przekazane radnym i zostało omówione na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo 11 maja 2020 r. Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bakalarzewie za 2019 r. Potrzeby z terenu Gminy Bakalarzewo w zakresie pomocy społecznej na 2020 r., stanowi zał. nr 36 do protokołu.

Pkt 22. Przedłożenie sprawozdania z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Bakalarzewo na lata 2016-2020 w 2019 r.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że sprawozdanie zostało przekazane radnym i zostało omówione na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo 11 maja 2020 r. Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla gminy Bakalarzewo na lata 2016-2020 w 2019 r., stanowią zał. nr 37 do protokołu.

Pkt 23. Raport z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bakalarzewo w 2019 r.

Raport został przekazany radnym i omówiony na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo 11 maja 2020 r. Uwag nie zgłoszono.

Raport z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bakalarzewo w 2019 r., stanowi zał. nr 38 do protokołu.

Pkt 24. Przedłożenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kozłowski wyjaśnił, że sprawozdanie zostało przekazane radnym i zostało omówione na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo 11 maja 2020 r. Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok, stanowi zał. nr 39 do protokołu.

Pkt 25. Przedłożenie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 r.

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 r. została przedstawiona na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo 11 maja 2020 r. Uwag nie zgłoszono.

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 r. stanowi zał. nr 40 do protokołu.

Pkt 26. Zapytania i wolne wnioski.

Zapytań i wniosków nie było.

Pkt 27. Zakończenie obrad XI sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Po wyczerpaniu porządku obrad. Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 10.23. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski

